



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2016 г.

28/586-П  
№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, перераспределения бюджетных ассигнований федерального бюджета и областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «в» и «г» подпункта 6 пункта 9 прилагаемых изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, которые вступают в силу с 01 января 2017 года.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 12 декабря 2016 г. № 28/586-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, единиц;»;

б) абзацы семнадцатый – тридцатый считать соответственно абзацами восемнадцатым – тридцать первым;

в) абзацы восемнадцатый и девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«численность работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, тыс. человек;

удельный вес работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, процентов;»;

г) абзац тридцать первый признать утратившим силу;

д) дополнить абзацем тридцать вторым следующего содержания:

«уровень достижения плановых значений целевых индикаторов государственной программы, процентов»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «47551688,37616» заменить цифрами «48048371,98116»;

б) в абзаце четвертом цифры «7890662,40066» заменить цифрами «8387346,00566»;

в) в абзаце девятом цифры «11993226,3219» заменить цифрами «11893710,5529»;

г) в абзаце одиннадцатым цифры «2230575,9799» заменить цифрами «2131060,2109».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «47551688,37616» заменить цифрами «48048371,98116»;

2) в абзаце четвертом цифры «7890662,40066» заменить цифрами «8387346,00566»;

3) в абзаце девятом цифры «11993226,3219» заменить цифрами «11893710,5529»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «2230575,9799» заменить цифрами «2131060,2109».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «27074986,18» заменить цифрами «27439963,28»;

б) в абзаце четвертом цифры «4366291,18» заменить цифрами «4731268,28»;

в) в абзаце девятом цифры «7087025,9» заменить цифрами «6972518,913»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «1219282,8» заменить цифрами «1104775,813»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27074986,18» заменить цифрами «27439963,28»;

б) в абзаце четвертом цифры «4366291,18» заменить цифрами «4731268,28»;

в) в абзаце девятом цифры «7087025,9» заменить цифрами «6972518,913»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «1219282,8» заменить цифрами «1104775,813».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11258059,4625» заменить цифрами «11355049,5625»;

б) в абзаце четвертом цифры «1791529,9» заменить цифрами «1888520,0»;

в) в абзаце девятом цифры «3705014,0» заменить цифрами «3717617,1»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «799921,8» заменить цифрами «812524,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «11258059,4625» заменить цифрами «11355049,5625»;

б) в абзаце четвертом цифры «1791529,9» заменить цифрами «1888520,0»;

в) в абзаце девятом цифры «3705014,0» заменить цифрами «3717617,1»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «799921,8» заменить цифрами «812524,9».

5. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «405866,677» заменить цифрами «405850,397»;

б) в абзаце четвертом цифры «36701,764» заменить цифрами «36685,484»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «405866,677» заменить цифрами «405850,397»;

б) в абзаце четвертом цифры «36701,764» заменить цифрами «36685,484».

6. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце девятом цифры «4366,0799» заменить цифрами «6754,1979»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «2396,4799» заменить цифрами «4784,5979»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце девятом цифры «4366,0799» заменить цифрами «6754,1979»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «2396,4799» заменить цифрами «4784,5979».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8565723,25666» заменить цифрами «8600455,94166»;

б) в абзаце третьем цифры «1663916,45666» заменить цифрами «1698649,14166»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8565723,25666» заменить цифрами «8600455,94166»;

б) в абзаце третьем цифры «1663916,45666» заменить цифрами «1698649,14166».

8. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы» приложения № 1:

1) в графе 7 строки 6 цифры «78» заменить цифрами «100»;

2) в графе 7 строки 7 цифры «83» заменить цифрами «100».

9. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5477919,4» заменить цифрами «5712556,513»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «4310856,4» заменить цифрами «4680000,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «1167063,0» заменить цифрами «1032556,013»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «373169,8» заменить цифрами «409969,8»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «99469,7» заменить цифрами «104969,7»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «16200,0» заменить цифрами «14427,6»;

д) в графе 6 строки 1.6 цифры «1520994,2» заменить цифрами «1672725,0»;

е) в графе 6 строки 1.7 цифры «2675,8» заменить цифрами «2926,3»;

ж) в графе 6 строки 1.8 цифры «28312,0» заменить цифрами «30695,5»;

з) в графе 6 строки 1.9 цифры «1405868,4» заменить цифрами «1545429,2»;

и) в графе 6 строки 1.10 цифры «18323,4» заменить цифрами «19523,4»;

к) в графе 6 строки 1.11 цифры «135627,6» заменить цифрами «147827,6»;

л) в графе 6 строки 1.12 цифры «9861,6» заменить цифрами «10411,6»;

м) в графе 6 строки 1.14 цифры «312094,3» заменить цифрами «335694,3»;

н) в графе 6 строки 1.15 цифры «18728,0» заменить цифрами «18079,9»;

о) в графе 6 строки 1.17 цифры «604,0» заменить цифрами «634,0»;

п) в графе 6 строки 1.18 цифры «2804,9» заменить цифрами «3034,9»;

р) в графе 6 строки 1.19 цифры «12110,0» заменить цифрами «10195,0»;

с) в графе 6 строки 1.25 цифры «10723,0» заменить цифрами «11523,0»;

т) в графе 6 строки 1.26 цифры «16798,7» заменить цифрами «20030,5»;

у) в графе 6 строки 1.27 цифры «7295,5» заменить цифрами «6720,2»;

ф) в графе 6 строки 1.28 цифры «4831,5» заменить цифрами «4996,4»;

х) в графе 6 строки 1.31 цифры «57997,1» заменить цифрами «57737,1»;

ц) в графе 6 строки 1.33 цифры «328,0» заменить цифрами «708,0»;

ч) в графе 6 строки 1.34 цифры «1722,2» заменить цифрами «1804,8»;

ш) в графе 6 строки 1.37 цифры «7050,7» заменить цифрами «6370,7»;

щ) строку 1.39 изложить в следующей редакции:

«	1.39.	Предоставление отдельным категориям собственников жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, ежемесячной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в таких многоквартирных домах	Министерство	2016-2017	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4973,3
					Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5176,413
						»;

ы) в графе 6 строки 1.40 цифры «1101,4» заменить цифрами «201,4»;

э) в графе 6 строки 1.44 цифры «1000459,2» заменить цифрами «860925,6»;

ю) в графе 6 строки 1.46 цифры «299,6» заменить цифрами «149,8»;

я) в графе 6 строки 2 цифры «9461,1» заменить цифрами «5294,1»;

я<sup>1</sup>) в графе 6 строки 2.1 цифры «9461,1» заменить цифрами «5294,1»;

я<sup>2</sup>) в строке 3:

в графе 2 слова «Предоставление мер социальной поддержки» заменить словами «Адресная целевая поддержка в области социальной защиты населения»;

в графе 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «98193,48» заменить цифрами «118193,48»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «52219,8» заменить цифрами «72219,8»;

я<sup>3</sup>) в позиции «Бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» графы 6 строки 3.1 цифры «49988,5» заменить цифрами «69988,5»;

я<sup>4</sup>) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5585573,98» заменить цифрами «5836044,093»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4366291,18» заменить цифрами «4731268,28»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «1219282,8» заменить цифрами «1104775,813»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2591451,7» заменить цифрами «2701044,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1791529,9» заменить цифрами «1888520,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «799921,8» заменить цифрами «812524,9»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «252771,8» заменить цифрами «269317,9»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «3600,0» заменить цифрами «3000,0»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «3636,1» заменить цифрами «2836,1»;

д) в графе 6 строки 1.6 цифры «207075,5» заменить цифрами «226075,5»;

е) в графе 6 строки 1.7 цифры «607,1» заменить цифрами «617,1»;

ж) в графе 6 строки 1.8 цифры «14573,0» заменить цифрами «12928,8»;

з) в графе 6 строки 1.10:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «306832,8» заменить цифрами «318112,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «295705,3» заменить цифрами «309623,9»;

и) в графе 6 строки 1.11 цифры «190,6» заменить цифрами «204,3»;

к) в графе 6 строки 1.12 цифры «383397,6» заменить цифрами «384697,6»;

л) в графе 6 строки 1.13 цифры «2669,4» заменить цифрами «2819,4»;

м) в графе 6 строки 1.14 цифры «2089,2» заменить цифрами «2139,2»;

н) в графе 6 строки 1.15 цифры «9156,7» заменить цифрами «6048,3»;

о) в графе 6 строки 1.16 цифры «437451,6» заменить цифрами «442351,6»;

п) в графе 6 строки 1.19 цифры «50543,2» заменить цифрами «45643,2»;

р) в графе 6 строки 1.20 цифры «7061,7» заменить цифрами «8854,6»;

с) в графе 6 строки 1.21 цифры «14147,2» заменить цифрами «14948,8»;

т) в графе 6 строки 1.22 цифры «580144,0» заменить цифрами «631026,9»;

у) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2591451,7» заменить цифрами «2701044,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1791529,9» заменить цифрами «1888520,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «799921,8» заменить цифрами «812524,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в графе 6 строки 1.3.1 цифры «100,0» заменить цифрами «70,0»;

б) в графе 6 строки 1.3.2 цифры «610,0» заменить цифрами «640,0»;

в) в графе 6 строки 1.3.2.1 цифры «100,0» заменить цифрами «70,0»;

г) в графе 6 строки 1.3.2.2 цифры «160,0» заменить цифрами «190,0»;

д) в графе 6 строки 1.3.2.3 цифры «200,0» заменить цифрами «240,0»;

е) в графе 6 строки 1.3.2.4 цифры «150,0» заменить цифрами «140,0»;

ж) в графе 2 строки 2 слово «для» исключить;

4) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «235776,164» заменить цифрами «235711,164»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «36686,764» заменить цифрами «36621,764»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «29151,266» заменить цифрами «29086,266»;

в) в графе 6 строки 2 цифры «15,0» заменить цифрами «63,72»;

г) в графе 6 строки 2.1 цифры «15,0» заменить цифрами «63,72»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «235791,164» заменить цифрами «235774,884»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «36701,764» заменить цифрами «36685,484»;

5) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2709,5799» заменить цифрами «5097,6979»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «2396,4799» заменить цифрами «4784,5979»;

б) в графе 6 строки 1.3 цифры «2396,4799» заменить цифрами «4784,5979»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2709,5799» заменить цифрами «5097,6979»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «2396,4799» заменить цифрами «4784,5979»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1661416,45666» заменить цифрами «1696599,14166»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «207185,1277» заменить цифрами «210206,0277», цифры «9844,913» заменить цифрами «11232,21796»;

в) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.2.	Содержание подведомственных организаций	Министерство, Агентство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1464160,896	»;
---	------	---	-------------------------	-----------	---	-------------	----

г) дополнить строками 1.2.1 и 1.2.2 следующего содержания:

«	1.2.1.	Организации, подведомственные органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социального обслуживания и социальной защиты	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1301072,02	
	1.2.2.	Организации, подведомственные органу исполнительной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере занятости	Агентство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	163088,876	»;

д) в графе 6 строки 2 цифры «2500,0» заменить цифрами «2050,0»;

е) в графе 6 строки 2.1 цифры «2200,0» заменить цифрами «1750,0»;

ж) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1663916,45666» заменить цифрами «1698649,14166»;

з) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «10121238,38056» заменить цифрами «10518406,21656»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7890662,40066» заменить цифрами «8387346,00566»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «2230575,9799» заменить цифрами «2131060,2109».